
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 041/PROGESP/UFFS/2016 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o Decreto 

5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional ao Servidor 

Técnico Administrativo em Educação a seguir relacionado: 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Capacitação  

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Ariel Tavares 1942570 Jornalista II (dois) III (três) 20/02/2016 
23205.002872/

2014-79 

Elizabete Maria da 

Silva Pedroski 
1828090 

Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 24/01/2016 

23205.002311/

2014-70 

Janaine Zdebski da 

Silva 
2132994 

Assistente em 

Administração 
I (um) II (dois) 01/02/2016 

23205.000689/

2016-47 

Luis Carlos Pais 

Gularte 
2126760 

Assistente em 

Administração 
I (um) II (dois) 02/12/2015 

23205.004519/

2015-51 

Michele Aparecida 

Nepomuceno Pinto 
2129286 

Assistente em 

Administração 
I (um) II (dois) 06/12/2015 

23205.004518/

2015-14 

Paulo Roberto 

Perondi 
1942966 

Analista de 

Tecnologia da 

Informação 

II (dois) III (três) 20/01/2016 
23205.004769/

2013-82 

Rodrigo Celso 

Gheno 
2136477 

Assistente em 

Administração 
I (um) II (dois) 08/01/2016 

23205.005034/

2015-84 

Talita Medeiros de 

Souza 
1619841 Biólogo III (três) IV (quatro) 14/02/2016 

23205.000294/

2013-55 

Vanessa Zamodzki 

de Camargo 
1831682 

Secretário 

Executivo 
III (três) IV (quatro) 16/02/2016 

23205.003902/

2014-64 

 

Chapecó-SC, 04 de abril de 2016. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

